
2010 m. sausis
 

 
1991 m. sausio 13 d. naktį Vilniuje 14 žmonių žuvo ir 
šimtai buvo sužeisti kai sovietų kariuomenė ir KGB 
bandė nuversti Lietuvos naujai įsteigtą valdžią.  
 

1991 sausio 13-tos naktį 
 
Jau 6 žmonės buvo nuteisti už jų veiklą tą naktį. Tai - 
Mykolas Burokevičius, Juozas Jermalavičius, Juozas 
Kuolelis, Leonas Bartoševičius, Stanislovas 
Mickevičius ir Jaroslavas Prokopovičius. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Generolo Vladimiro Uschopčiko kareiviai prie televizijos bokšto 
Vilniuje 

 
Du įtariami nusikaltėliai - generolas Vladimiras 
Uschopčikas ir Stanislava Juonienė - pabėgo į 
Baltarusiją. 
 
Rudenį prezidentė Dalia Grybauskaitė nurodė, kad 
Lietuva turėtų pasistengti gauti pagalbą iš Baltarusijos 
ir pabėgusius nusikaltėlius patraukti į teismą.  
 

 

 
 
 
Prezidentė Dalia Grybauskaitė 

Baltarusijos prezidentas 
Aleksandras Lukašenka 
rudenį viešėjo Lietuvoje ir 
pažadėjo bendradarbiauti 
su Lietuva šiuo reikalu. 

 
 
 
 
 

 
Lietuva jau penkis kartus kreipėsi į Baltarusiją, bet 
pagalbos negavo.  Baltarusija iki šiol atsisako išduoti 
Lietuvai Uschopčiką. Dar - jis buvo paskirtas 
Baltarusijos gynybos ministro pavaduotoju. 
 

 
Baltarusijos 
prezidentas 
Aleksandras 
Lukašenka 

 
 
 
 
 
 
O dabar 

Baltarusija argumentuoja, kad neišduos nusikaltėlių nes 
tuo metu Baltarusijoje galiojo sovietiniai istatymai, o 
pagal juos nusikaltimo nebuvo... 
 
 
Ką galvoji apie šį reikalą? Ar Baltarusija teisingai 
argumentuoja, kad Uschopčikas ir Juonienė teisingai 
darė, liepdami kareiviams žudyti neginkluotus 
lietuvius? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 
 

 

 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
 
 
Žodynėlis. 
 
nuteisti: teismas rado, kad jie kalti ir jiems buvo paskirta bausmė; sentenced 
 
įtariami: tikima, kad nusikalto; suspected 
 
Baltarusija: pietrytinė Lietuvos kaimynė; Belarus 
 
bendradarbiauti: padėti; to co-operate 
 
gynybos ministro pavaduotojas: Deputy Minister of 
Defense 


